
  COMUNE DI SAN GINESIO
              (PROVINCIA DI MACERATA)

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA - URBANISTICA

N.97 del Reg. Data 01-07-019

Oggetto: POTATURA ALBERI DI ALTO FUSTO TRAMITE CAPITOZZATU=
RA   PRESSO COLLE ASCARANO E ZONE LIMITROFE CENTRO
STORICO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   uno del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede
comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

PREMESSO
Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante-
“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha
provveduto ad una la revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa
in due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna da una figura
professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle
competenze funzionali come segue:
Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: lavori
pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali;
Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, edilizia
pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi autonoma
sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione patrimonio;
Con Decreto Sindacale n. 1 del 2.01.2019 sono stati prorogati, in via temporanea, gli-
incarichi agli attuali Responsabili di Servizio con rispettiva titolarità di Posizione
Organizzativa;
Con Decreto Sindacale  n. 6  del 18.03.2019 è stata ufficializzata la posizione-
organizzative dell’Area Tecnica – Urbanistica;

VISTA E RICHIAMATA la disposizione del sindaco prot.n. 7853 del 04.07.2018 avente ad
oggetto: “Ordine di servizio in merito alla manutenzione del verde”;

PRESO ATTO che le piante di alto fusto, del tipo “Tiglio”, presenti nel parco del colle

____________________________________________________________________________________

                              

C:\Users\Utente\Desktop\kkk.jpg


Ascarano e zone circostanti hanno bisogno di una radicale ed urgente potatura in quanto
l’ultima risale ad alcuni anni fa;

VISTA e richiamata la propria determina n. 3 del 19.03.2019 con la quale si affidava i lavori di
potatura delle piante di alto fusto, del colle Ascarano e zone limitrofe,  per una somma di euro
30,00 + Iva a pianta  alla Cooperativa Agricola Forestale  “COOPAF” a.r.l. con sede a Fiastra;

VISTO che da un primo sopralluogo le piante da potare erano state quantificate in 140 unità, dal
quale si otteneva una spesa prevista pari ad euro 5.124,00, di cui 4.200 per lavori di potatura ed
euro 924,00 per iva al 22%;

CONSIDERATO che in fase di esecuzione dei lavori, la stessa ditta, supportata anche dal corpo
dei Carabinieri forestali, ha individuato altre piante, oltre a quelle precedentemente quantificate,
bisognose di trattamenti di potatura;

VISTO inoltre che per le piante circondanti la nuova struttura in legno adibita a centro di
comunità, è stato necessario usare delle tecniche più dispendiose per evitare che i rami tagliati
potessero cadere  sulla struttura stessa e danneggiarla;

PRESO ATTO che gli imprevisti sopra indicati hanno inevitabilmente innalzato la spesa
prevista, quantificando la somma eccedente rispetto alla previsione iniziale di euro 2.376,00 iva
compresa;

APPURATO che la Cooperativa Agricola Forestale  “COOPAF” a.r.l. con sede a Fiastra a
eseguito a regola d’arte tutti i lavori di potatura;

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per lavori di importo
inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, adeguatamente
motivato, rivolto ad una sola ditta;

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale, la quale ha confermato l’effettiva utilità egli
ulteriori lavori;

ACCERTATO che l’ulteriore spesa di € 2.376,00 iva compresa potrà essere imputata al Cap.
1732 , del bilancio previsione anno 2019, dove è prevista la sufficiente disponibilità;

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei
flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: Z4D27B65E4;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante del presente atto determinativo;1.

DI CONFERMARE L’AFFIDAMENTO  degli ulteriori lavori di potatura  alla2.
Cooperativa Agricola Forestale  “COOPAF” a.r.l. con sede a Fiastra P.IVA
00621150432, quantificati in euro 2.376,00, IVA al 22% compresa;

DI IMPUTARE la spesa eccedente pari ad  € 2.376,00 al Cap.1732, del bilancio3.
previsione anno 2019, dove è prevista la sufficiente disponibilità;

DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che il4.
Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli5.
adempimenti necessari per l’affidamento e l’esecuzione del contratto anche in qualità di
direttore dell’esecuzione ai sensi dell’articolo 101 del decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario6.
affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed alla successiva
liquidazione, a lavori eseguiti, previa presentazione di regolare fattura accettata da parte
di questo Ufficio.-

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 97 del 01-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN
GINESIO



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 97 del 01-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN
GINESIO



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ------------------------------------------------------

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MARCELLI SERGIO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Lì f.to Del Bello Giulio

N. reg.
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg.
Consecutivi.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

Per copia conforme all’originale.

L ì 11-07-2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI SERGIO

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal
11-07-2019 al 26-07-2019.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 97 del 01-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN
GINESIO


